

Protokół Nr 81/2014

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Rady Miasta Krakowa,
odbytego w dniu 20 października 2014 roku
w sali Lea UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie przedstawił projekt porządku posiedzenia, proponując wprowadzenie jako punkt. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w 2015 r. - według druku nr 2113.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w 2015 r. - według druku nr 2113.
2. Program pomocy bezdomnym i bezrobotnym - rozeznanie możliwości utrzymania ze środków gminnych, przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, jadłodajni dla bezdomnych i noclegowni w okresie zimowym.
3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w 2015 r. - według druku nr 2113.

Omawiając projekt uchwały Jacek Kowalczyk – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformował, że działalność Centrum Integracji Społecznej finansowana jest z dotacji pochodzącej z dochodów własnych gminy, w tym przeznaczonych na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, a kwota dotacji w przypadku, gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, jest ustalana jako iloczyn kwoty określonej uchwałą rady gminy oraz liczby uczestników zajęć reintegracji społecznej i zawodowej prowadzonych w Centrum i liczby pracowników Centrum.

Proponuje się, aby miesięczna kwota dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w 2015 roku wynosiła 500 zł brutto na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej i społecznej oraz 500 zł na pracownika Centrum Integracji Społecznej. Będzie ona kwotą tożsamą z kwotą ustaloną na 2014 r. Środki na dofinansowanie Centrum Integracji Społecznej na 2015 r. zostaną ujęte w planie finansowym Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa.

Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag.

Wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W obecności 7 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 7 głosów, (jednogłośnie), Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w 2015 r. - **według druku nr 2113.**

(Opinia Nr 185/2014 z dnia 20 października 2014r.)

Ad. 2

Program pomocy bezdomnym i bezrobotnym - rozeznanie możliwości utrzymania ze środków gminnych, przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, jadalni dla bezdomnych i noclegowni w okresie zimowym.

Jacek Kowalczyk – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformował, że jak co roku, gdy przychodzą mrozy, nasila się problem osób bezdomnych, którzy ryzykując własnym życiem wolą zostać na ulicy. Rzadko korzystają z pomocy wyspecjalizowanych instytucji, mimo wolnych miejsc w noclegowniach, niektórzy z nich wolą spędzić noc na klatce schodowej bloku, czy ogródkach działkowych. Tym tematem zajęli się radni z Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.

Dział Pomocy Bezdomnym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej szacuje, że w ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2 000 osób bezdomnych. W okresie od stycznia do września 2014 r. z pomocy MOPS z powodu bezdomności skorzystało 1430 osób (w tym 1330 rodzin dotkniętych bezdomnością). Najistotniejszym zadaniem pomocy społecznej w pracy z osobami bezdomnymi, jest ich reintegracja społeczna i zawodowa. Pomoc takim osobą trwa przez cały rok, jednak w okresie zimy bezdomność staje się tematem wyjątkowo istotnym. Jak co roku, gdy przychodzą mrozy, nasila się problem osób bezdomnych, którzy ryzykując własnym życiem wolą zostać na ulicy. Rzadko korzystają z pomocy wyspecjalizowanych instytucji, mimo wolnych miejsc w noclegowniach, niektórzy z nich wolą spędzić noc na klatce schodowej bloku, czy ogródkach działkowych.

W tym czasie występują możliwości zagrożenia życia i zdrowia takich osób. Najważniejszą formą pomocy skierowaną do osób bezdomnych jest praca socjalna, która prowadzona jest z myślą o zmotywowaniu osób bezdomnych do zmiany swojej sytuacji życiowej, udzielaniu wsparcia, towarzyszeniu, a także informowaniu o możliwościach uzyskania pomocy w zależności od problemu zgłaszanego przez osobę bezdomną. Wiele instytucji pozarządowych aktywnie wspiera osoby bezdomne w czasie zimy, oferując ciepły posiłek, schronienie i nocleg. Takie instytucje otrzymują również dotacje od Gminy Miejskiej Kraków na realizację zadań. W Krakowie istnieje kilkadziesiąt miejsc, gdzie mogą otrzymać pomoc i schronienie osoby bezdomne, są wśród nich: noclegownie, schroniska, przytuliska oraz mieszkania chronione. Placówki te działają na rzecz osób bezdomnych pochodzących głównie z Krakowa. W sytuacji, gdy zgłasza się osoba bezdomna spoza gminy, udziela się jej schronienia interwencyjnie, jednak MOPS występuje do gminy właściwej dla ostatecznego miejsca jej zameldowania o zwrot kosztów. W ramach schronienia mieszkańcy mają zapewnioną możliwość korzystania z zabiegów higienicznych, posiłków lub samodzielnego ich przygotowania. W placówkach istnieje możliwość wymiany odzieży, pomocy medycznej lub pielęgniarstwa, skorzystania z pralni. Większość organizacji oferuje na terenie placówek lub w ramach swoich struktur możliwość otrzymania pomocy psychologicznej, terapeutycznej, prawnej i socjalnej. Na terenie Krakowa funkcjonuje 20 placówek zapewniających schronienie. Łącznie placówki oferują 637 całorocznych miejsc noclegowych, w tym 93 miejsca w mieszkaniach chronionych lub wspieranych. GMK finansuje lub współfinansuje 11 placówek / 532 miejsca. Dla kobiet 173 miejsca, a dla mężczyzn 379, w tym w 62 miejsca dla osób starszych, niepełnosprawnych, wobec których świadczone są usługi opiekuńcze. Pozostałe placówki finansowane są przez organizacje pozarządowe. Dodatkowo w okresie zimowym (od 01.11 do 31.03) uruchamiana jest ogrzewalnia przy Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień przy ul. Rozrywka 1 zapewniająca ok. 20 miejsc dla osób bezdomnych. Łącznie okresie zimowym liczba miejsc noclegowych wg deklaracji placówek zwiększa się o około 105 miejsc, ale doświadczenie lat

ubiegłych pokazuje, że w razie potrzeby placówki nie odmawiają przyjęcia potrzebującej osoby.

Przedłożona informacja została przyjęta.

Ad. 3.

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Przewodniczący zapoznał z korespondencją, która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji, w tym odpowiedzią na wniosek komisji skierowany do Prezydenta Miasta Krakowa.

Ad. 4.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.10 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Stanisław Zięba

Protokołowała:
Krystyna Sitek